
L'alcalde d'Olot se sent castigat per haver de tornar diners a

Madrid

Li reclamen 350.000 euros de la par ticipaci� als impostos de l'Estat del 2011

Diu que els que van revisar el cadastre durant la bombolla estan perjudicats

L'alcalde d'Olot, al seu despatx de Can Joanetes, amb

una de les car tes que ha fet arribar a Madrid. Foto:

J.C.

Els que han compler t la llei cadastral s�n els que han estat

castigats. Aquesta �s la percepci� que t� l'alcalde d'Olot, Josep

Maria Corominas, que s'ha manifestat molest perqu� la secretaria

d'estat d'administracions p�bliques del govern espanyol no ha tingut

en compte Ðtot i haver-li dit que ho fariaÐ que l'Ajuntament no ha

generat m�s ingressos de l'IBI rebaixant el gravamen. Aix� li ha

compor tat haver de pagar 350.000 euros repar tits en tres

trimestres per un suposat benef ici que no existeix del 2011. La

par ticipaci� �s de 5,8 milions. Segons ell, els responsables

d'aquesta secretaria li havien reconegut, en una reuni� que va

mantenir-hi a Madrid, que la f�rmula que s'aplica benef icia els ajuntaments que no van fer la revisi� cadastral

quan per tocava per llei i que lesiona greument les arques dels que s� que ho van fer. L'alcalde ha explicat que

ells saben que l'Ajuntament d'Olot no ha ingressat m�s diners per la recaptaci� d'aquest impost que els

previstos, i que l'increment �s per compensar la rebaixa del tipus de gravamen que s'aplica. Aix� no obstant, li

reclamen els 350.000 euros per aquest concepte. Corominas ha explicat que l'Ajuntament ha anat rebaixant

cada any el tipus de gravamen de l'IBI per compensar l'aplicaci� de l'increment gradual preceptiu fruit de la

revisi� cadastral que es va realitzar fa vuit anys, en plena bombolla immobili�ria, i, per tant, amb un valor del s�l i

de l'habitatge inf lat.

L'alcalde ha avan�at que, tot i que han fet el primer dels tres pagaments que han de realitzar, ja s'ha queixat per

car ta i que no parar� de fer arribar a l'administraci� espanyola les seves queixes f ins que apliqui la soluci� a la

qual es va comprometre. ÒReclamo l'excepci� perqu�, en cas contrari, se'ns est� aplicant un c�stig als que vam

complir la llei i vam revisar el cadastre quan tocavaÓ, ha indicat, tot lamentant que la llei d'acompanyament del

pressupost de l'Estat no inclogui aquesta excepcionalitat. Si no es reconeix, l'Ajuntament d'Olot haur� de

retornar 350.000 euros m�s del 2012.

Publicat a:

-El Punt Avui. Comarques Gironines 10-01-2014 P�gina 10

Font del document:

http://www.elpuntavui.cat/noticia/ar ticle/1-territori/10-administracions/707466-lalcalde-dolot-se-sent-castigat-per-haver-d

e-tornar-diners-a-madrid.html?piwik_campaign=rss&piwik_kwd=mesTerritori&utm_source=rss&utm_medium=mesTerrit

ori&utm_campaign=rss


